
 

 
 

 

 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
 
 
Status:  besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt: 4   
  
Onderwerp: Jaarrekening 2012  
  
Datum:  28 mei  2013 
  
Portefeuillehouder: dhr. E. Goldsteen  
  
Decosnummer: 81 
  

Informant: Mark Vukkink 
 E. m.vukkink@dalfsen.nl 
 T. (0529) 488332  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Voorstel: 
1. De jaarrekening 2012 vast te stellen; 
2. Het rekeningresultaat 2012 van € 920.000 te storten in de algemene reserve vrij besteedbaar. 
3. Gelijktijdig met de van het voordelige rekeningresultaat 2012 te besluiten tot de volgende wijziging 

van de begroting 2013:  
a. Eenmalige uitgaven voor een totaalbedrag van € 245.590 opnieuw te ramen op 

desbetreffende beheersproducten en dit bedrag te ontrekken aan de algemene reserve vrij 
besteedbaar.  

b. Een bedrag van in totaliteit € 1.584.989 laten vrijvallen uit de verschillende 
bestemmingsreserves in de algemene reserve vrij besteedbaar. 

c. Een viertal bovenwijkse voorzieningen te vormen ter grootte van € 4.080.000 ten laste van de  

bestemmingsreserve bovenwijkse voorzieningen.  

d. In de bestemmingsreserve grondexploitatie een bedrag storten van € 699.559 ten laste van de  

bestemmingsreserve bovenwijkse voorzieningen.  

e. Het restant saldo van de bestemmingsreserve bovenwijkse voorzieningen ad. € 2.610.105 te  
storten in algemene reserve vrij besteedbaar en de reserve bovenwijkse voorzieningen op te 
heffen.  

 
 



2 
 
 
 
 

 

 
Inleiding:  
Op grond van artikel 197 van de Gemeentewet legt het college van Burgemeester en Wethouders 
verantwoording af aan de raad over het jaar 2012 gevoerde bestuur, onder overlegging van de 
jaarrekening en het jaarverslag 2012. De programmaverantwoording biedt per programma inzicht in 
de mate waarin de doelstellingen zijn gerealiseerd en de wijze waarop is getracht de boogde 
maatschappelijke effecten te realiseren. 
 
 
Argumenten: 
De jaarrekening 2012 dient voor 15 juli 2013 te worden vastgesteld en aan Gedeputeerde Staten van 
de provincie Overijssel te worden aangeboden. 
 

Financiële dekking: 
De jaarrekening 2012 sluit met een postief resultaat van € 920.000. Voorgesteld wordt dit saldo te 
storten  in de algemene reserve vrij besteedsbaar. 
 
 
Communicatie: 
Door het uitgeven van een persbericht wordt het resultaat van het jaar 2012 openbaar gemaakt. 
 
 
Bijlagen: 

1. Jaarverslag en jaarrekening 2012 
2. Jaarrekening grondexploitatie 2012 
3. Accountantsrapport bij jaarrekening 2012 PWC (wordt nagezonden) 

 
 
 
 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen, 
 
de burgemeester, de secretaris-directeur, 
drs. H.C.P. Noten drs. H. Zwart 



   
  
 
 
 

 

Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 juni 2013, nummer 81; 
 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
vast te stellen:               
 
1.    De jaarrekening 2012 vast te stellen; 
2.    Het rekeningresultaat 2012 van € 920.000 te storten in de algemene reserve vrij besteedbaar. 
3.    Gelijktijdig met de van het voordelige rekeningresultaat 2012 te besluiten tot de volgende wijziging    
       van de begroting 2013:  

a. Eenmalige uitgaven voor een totaalbedrag van € 245.590 opnieuw te ramen op 
desbetreffende beheersproducten en dit bedrag te ontrekken aan de algemene reserve vrij 
besteedbaar.  

b. Een bedrag van in totaliteit € 1.584.989 laten vrijvallen uit de verschillende 
bestemmingsreserves in de algemene reserve vrij besteedbaar. 

c. Een viertal bovenwijkse voorzieningen te vormen ter grootte van € 4.080.000 ten laste van de  

bestemmingsreserve bovenwijkse voorzieningen.  

d. In de bestemmingsreserve grondexploitatie een bedrag storten van € 699.559 ten laste van de  

bestemmingsreserve bovenwijkse voorzieningen.  

e. Het restant saldo van de bestemmingsreserve bovenwijkse voorzieningen ad. € 2.610.105 te  
storten in algemene reserve vrij besteedbaar en de reserve bovenwijkse voorzieningen op te 
heffen.  

 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 17 juni 2013. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. H.C.P. Noten             N.A. IJnema MSc  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


